

Nr sprawy: ZP.271.13.2022.SZ

**WYJAŚNIENIE  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
NR 1**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z póź. zm.), zawiadamia się, że w dniu **08.12.2022 r.** wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia na postępowanie pn. **„Całoroczna obsługa i administrowanie cmentarzami komunalnymi, stadionem miejskim w Bobolicach, utrzymanie i konserwacja terenów zielonych oraz utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Bobolice w 2023 roku”**, w poniższym zakresie:

1. „...Wykonawca znając dotychczasowy zakres prac, uważa że w pkt 2 tabeli załącznika nr 2 do OPZ - „**Przedmiar obsługi i administrowania cmentarzami**” zaistniała omyłka pisarska, ponieważ zadanie to w rzeczywistości powinno obejmować cięcia sanitarne, techniczne i formujące poza koronami drzew, a nie jak w powyższym punkcie w koronach drzew. Cięcia sanitarne, techniczne i formujące w koronach drzew w praktyce wykonywane są sporadycznie. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmiany proponowanego zapisu?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający koryguje zapisy w pkt. 2 tabeli załącznika nr 2 do OPZ – „**Przedmiar obsługi i administrowania cmentarzami**” z powodu omyłki pisarskiej. Zadanie to powinno obejmować cięcia sanitarne, techniczne i formujące poza koronami drzew.

2. „...Co Zamawiający ma na myśli w pkt 13 § 6 załącznika nr 9 do SWZ - „Wzór umowy zadanie nr 1”, poprzez niniejszy zapis: „ ... **spełnienie wszelkich świadczeń, dokonanie wszelkich nakładów, jak również poczynienie wszelkich przygotowań, które są konieczne bądź potrzebne dla realizacji przedmiotu umowy zgodnie z wyznaczonymi zasadami i przepisami prawa, niezależnie od tego, czy te świadczenia, nakłady i przygotowania ujęte są w SWZ i Umowie.**” i w jaki sposób przewiduje rozliczanie się z Wykonawcą za spełnienie tych świadczeń, nakładów i przygotowań?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wymaga wykonania wszelkich zadań określonych w OPZ, a Wykonawca zobowiązany jest wykonać wszelkie czynności potrzebne do wykonania zadań wskazanych przez Zamawiającego.

3. „...Czy w pkt 5 załącznika nr 4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia nie zaistniała omyłka pisarska określając godzinę przekazania informacji o miejscach obsłużonych w danym dniu (najpóźniej do godziny 8 stej dnia następującego po dniu, w którym wykonano zadanie). Wykonawca wskazuje, że będzie miał bardzo mało czasu na wypełnienie wymogów Zamawiającego co wpłynie na organizację pracy w zakładzie i może rzutować na koszt usługi. Czy Zamawiający dopuszcza ustalenie późniejszej godz. np. 12-tej, podobnie jak w innych zadaniach tego postępowania?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający dokonuje sprostowania w pkt.5 Załącznika nr 4 do OPZ dopuszczając zmianę z godz. 8:00 na godz. 12:00.

4. „...Czy Zamawiający może szczegółowo określić zakres prac wskazany w pkt 18 tabeli zamieszczonej w pkt 2.1 zadania II „Administrowanie i bieżące utrzymanie Stadionu Miejskiego”? Przy czy wskazać należy, że w ocenie Wykonawcy większa część ogrodzenia jest wymieniona i odnowiona, a do konserwacji pozostała część wygradzenia trybun to ok. 250 mkw....”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Tak Zamawiający potwierdza że chodzi o ogrodzenie trybun.

5. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt III.3, III.13 i III.14 zadania III OPZ „Utrzymanie i konserwacja terenów zieleni na obszarze Gminy Bobolice w 2023 roku” Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zadania te nie zostały ujęte w załączniku nr 4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar utrzymania i konserwacji zieleni”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wycenienia oferty?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Wykonawca szacując cenę za przeglądy placów zabaw winien ująć koszt zadania określonego w pkt. III.3, III.13, III.14 Zadania III OPZ. Wykonawca ma doświadczenie w tym zakresie i jest w stanie oszacować wskazane koszty w sposób ekonomiczny i rzeczowy

6. „...Zapis określony w pkt 7 (pod tabelą „Przedmiar utrzymania i konserwacji terenów zieleni”) załącznika nr 4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia, zadania III wskazuje sposób naliczenia kwoty odrębnego zlecenia od Zamawiającego w kwotach wskazanych w przetargu. Wykonawca zauważa wadę tego zapisu, gdyż Formularz ofertowy tego zadania nie zawiera cen jednostkowych. W jaki sposób będzie ustalana cena za wykonanie odrębnego Zlecenia?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zapis określony w pkt. 7 Załącznika nr 4 do OPZ zostaje wykreślony.

7. „...Czy Wykonawca w okresach nieujętych w załączniku nr 2 do przedmiaru „Harmonogram - terminy” występujący w załączniku nr 15 do opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar utrzymania czystości i porządku” ma powstrzymać się od wykonywania zadań określonych w pkt 1, 2, 3 i 4 tabeli powyższego „Przedmiaru”, czy też źle zrozumiał zamieszczony harmonogram? Wykonawca prosi o sprecyzowanie sposobu odczytania zapisów....”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Wykonawca zobowiązany jest we wskazanych okresach wykonywać zadanie (tj. w każdym wskazanym okresie wykonać zgodnie z pkt II.6.2. mechaniczne lub ręczne zamiatanie ...).

8. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt II.18.3 zadania IV OPZ „Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy Bobolice w 2023 roku” Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 15 do Opisu

*Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar utrzymania czystości i porządku”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Wykonawca** szacując cenę za prace porządkowe na terenie PSZOK winien uwzględnić koszt robót wskazanych w pkt II.18.3. **Wykonawca** ma doświadczenie w tym zakresie i jest w stanie oszacować wskazane koszty w sposób ekonomiczny i rzeczowy.

9. „...Zapis określony w pkt 1 (pod tabelą „Przedmiar utrzymania i konserwacji terenów zieleni”) załącznika nr 4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia, zadania III wskazuje że, „Zwiększenie/zmniejszenie się w/w ilości (kolumna 4) w trakcie umowy nie rodzi skutków finansowych dla żadnej ze stron umowy.” W ocenie pytającego zapis ten nie jest jasny. Czy zwiększanie ilości w trakcie trwania umowy spowoduje równoważne (wartość w zł) zmniejszenie ilości innego zadania w ramach umowy?...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Ilości podane w tabeli załącznik nr 4 do OPZ w zależności od zapotrzebowania mogą być zamiennie stosowane co spowoduje zmniejszenie innego zadania na przykład: koszenie parków zamiennie z koszeniem placu imprezowego i itp.

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ.

Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają zmianie.

**Z up. BURMISTRZA**

**mgr Krzysztof Dziadul**  
 **Sekretarz Gminy**

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)

Sprawę prowadzi:  
Sylwia Zadubiec  
Podinspektor ds. zamówień publicznych  
tel. (094) 345 84 19  
e-mail: zamowieniapubliczne@bobolice.pl